
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 46/29.04.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 

29.04.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat 

prin ordin al ministrului educației, 

- Programul “Școala de vară” – program al Primăriei Sectorului 1, 

- PV al CA din 29.04.2024 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se prezintă cererea nr. 1344/25.04.2024 privind amânarea medicală a elevului Boureanu-

Manole Maximilian Andrei, de la clasa a VIII-a C, an școlar 2023-2024. Se vor respecta 

prevederile art. 117 din ROFUIP. 

Art.2. Pentru elevul Elefterie Kallias, din clasa a VIII-a C, a fost depusă solicitarea privind 

egalizarea de șanse la Evaluarea Națională la clasa a VIII-a. Documentele depuse întrunesc 

condițiile legale și vor fi înaintate către ISMB spre aprobare. 

Art.3. Pentru Programul “Școala de Vară” – ce se va desfășura în perioada 1 iulie – 31 august 2024 

se va întocmi un regulament de organizare și desfășurare a programului având în vedere că sunt 

aprobate prin HCL Sector 1 nr. 36/21.03.2024 100 de locuri pentru școala noastră. 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

